
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Algemeen bestuur van het Samenwerkingsverband Noord-Nederland op 29 november 2005 
- provinciale staten op 21 december 2005 
- fatale beslisdatum: 21 december 2005 
 
 
Voorgestelde status: A-stuk 
 
 
Behandeld door de heer E.J. Gernaat, telefoonnummer (0592) 36 57 23 
Portefeuillehouder: de heer J.H. Schaap en de heer S.B. Swierstra 
 
 

 
 
 

   2005-216 

Gewijzigde Begroting 2005 Samenwerkingsverband Noord-
Nederland (SNN) 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2005-216-1 

 

Inleiding  

De Noordelijke Regieraad Bouw (NRB), een breed samengesteld overlegplatform van bedrijfsleven en 
overheden in Noord-Nederland, heeft een plan opgesteld om de noordelijke bouwsector een impuls te 
geven. De drie noordelijke provincies en het SNN zijn deelnemer in de NRB.  
Het dagelijks bestuur van het SNN heeft besloten om € 100.000,-- bij te dragen aan de uitvoering van 
de plannen van de NRB.  
 
Op basis van de tot en met het derde kwartaal van 2005 beschikbare informatie over de kosten van 
het onderdeel SNN Algemeen/SEAN worden geen grote afwijkingen van de oorspronkelijk begrote 
kosten ad € 789.000,-- verwacht. Daardoor zal de toegezegde bijdrage aan de NRB tot een begro-
tingswijziging van de begroting SNN 2005 leiden.  
Aangezien de kosten van SNN Algemeen/SEAN worden gedekt door een maximale bijdrage van de 
SER en bijdragen van de drie provincies, zal door deze begrotingswijziging de provinciale bijdrage 
worden verhoogd. 
 
Het algemeen bestuur (AB) van het SNN met heeft in haar vergadering van 29 november 2005 de 
begrotingswijziging vastgesteld onder voorbehoud van een positieve zienswijze van de drie provin-
ciale staten. 

Advies 

1. Instemmen met de gewijzigde begroting 2005. 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Met de instemming met de gewijzigde begroting 2005 kan een impuls worden gegeven aan de noor-
delijke bouwsector. 

Argumenten  

1.1. Door instemming met de gewijzigde begroting 2005 kan het NRB, waar het SNN met andere 
partners aan deelneemt, een impuls geven aan de kwantiteit en kwaliteit van de noordelijke 
woningvoorraad en woonomgeving. 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
Een begrotingswijziging moet worden vastgesteld voor de afloop van het begrotingsjaar. In verband 
daarmee moet de besluitvorming over de voorliggende begrotingswijziging voor de jaarwisseling zijn 
afgerond. 

Financiën 
Totale kosten € 100.000,-- 
Inkomsten van derden €            0,-- 
Lasten voor de provincie €   33.300,-- 

Monitoring en evaluatie  
N.v.t.



   2005-216-2 

 

 

Extern betrokkenen  
SNN. 

Communicatie  
N.v.t. 

Bijlagen 

1. Brief dagelijks bestuur SNN. 
2. Een uittreksel uit het verslag van het algemeen bestuur (wordt nagezonden). 

Ter inzage in de leeskamer  

N.v.t. 
 
 
Assen, 7 december 2005 
Kenmerk: 49/5.12/2005011568 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
A.L. ter Beek, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
tk/coll. 







   2005-216-1 

 

 
 
Provinciale staten van Drenthe; 
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 7 december 2006, kenmerk 
49/5.12/2005011568; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
in te stemmen met de gewijzigde Begroting 2005 van het SNN. 
 
 
 
Assen, 21 december 2005 
 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
tk/coll. 
 
 


	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7




